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Spm. nr. S 3856 

Til økonomi- og erhvervsministeren (4/7 03) af: 
Anne Grete Holmsgaard (SF): 
»Vil ministeren give et præcist svar på, hvad der 
menes med »som forudsat« i den del af biogas- 
aftalen af 8. maj 2003, hvor der står følgende 
passus: »Anlæg fra før 1999 får som forudsat el- 
afregning på 60 øre kWh i 20 år, hvorefter støt- 
ten bortfalder«?« 

Begrundelse 

Brancheforeningen for Biogas har i et brev til 
Folketingets Energipolitiske Udvalg (alm.del -  
bilag 435) påpeget, at der ikke hidtil har været 
sat tidsbegrænsning på den merpris, biogas- 
anlæg etableret før 1999 har været tilgodeset 
med. Brancheforeningen udtrykker desuden be- 
kymring for, at der skulle være indgået en aftale, 
der indebærer, at støtten til ældre anlæg fjernes. 
Dette rejser spørgsmålet om, hvad der henvises 
til med formuleringen »som forudsat« i aftalen 
af 8. maj 2003. Da spørgsmålet om biogasanlæg 
etableret før 1999 ikke blev drøftet direkte mel- 
lem aftaleparterne i forbindelse med aftalen af 
8. maj 2003, kan spørgeren umiddelbart kun tro, 
at der enten henvises til en tidligere aftale (det 
ønskes i givet fald oplyst, hvilken aftale), eller 
at der måske henvises til et notat fra ministeriet 
om rammer for fremtidige biogasanlæg (dateret 
19. marts 2003). Dette notat blev forelagt aftale- 
parterne på et møde den 13. marts 2003, men 
spørgsmålet om anlæg etableret før 1999 blev 
ikke drøftet på mødet. Det er derfor svært at 
forestille sig, at det er dette notat, der henvises 
til. I øvrigt er omtalen af biogasanlæg etableret 
før 1999 kun omtalt i lVi linje i det pågældende 
notat og uden mindste indikation af, at ministe- 
riet forestillede sig en afvikling af støtten med 
udgangspunkt i anlæggets etableringsår. Som : 
part i aftalen om biogasudbygningen er spørget 
naturligvis foruroliget over, at der kan opstå 
tvivl om, hvilke vilkår der gælder for biogas- 
anlæg etableret før 1999. 

Svar (12/8 03) 

Økonomi-og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Udtrykket »som forudsat« henviser til de drøf- , 
telser, som parterne har ført forud for indgåel- 

sen af den aftale af 8. maj 2003, hvoraf det frem- 
går at eksisterende biogasanlæg fra før 1. januar 
1999 afregnes med i alt 60 øre pr. kWh i 20 år. 

Brancheforeningen for Biogas har i brev af 4. 
juni 2003 til Folketingets Energipolitiske Udvalg 
påpeget, at den fastsatte tidsbegrænsning stiller 
de ældre biogasanlæg i en vanskelig situation. 

Jeg har bedt Energistyrelsen om at vurdere 
dette nærmere i lyset af Brancheforeningens 
henvendelse, Princippet om en tidsbegrænsning 

I ,på 20 år er fremlagt udfra den forudsætning, at 
dette tidsrum ville være tilstrækkeligt til forrent- 
ning af de afholdte investeringer. 

Spm. nr. S 3908 

Til ministeren for ligestilling (11/7 03) af: 
Anne Grete Holmsgaard (SF): 
»Vil ministeren oplyse, hvor mange prostituere- 
de der måned for måned har benyttet sig af den 
særlige telefonlinie, siden denne blev etableret i 
slutningen af 2002, og hvor mange af disse op- 
kald har ført til tiltag i form af yderligere under- 
søgelser, opfølgningssamtaler, politianmeldel- 
ser, efterforskning m.v.?« 

Begrundelse 

Da den særlige telefonlinie blev etableret i slut- 
ningen af 2002, blev det stærkt omtalt, at linien 
ikke rigtig blev brugt -  eller blev brugt af mænd, 
der antog den for at være en linie til de prostitu- 
erede. Der er nu gået et halvt år siden etablerin- 
gen, og det vil være relevant af få belyst, om lini- 
en fungerer efter hensigten, dvs. som et aktivt 
redskab til hjælp til primært udenlandske pro- 
stituerede. - , ,. 

Svar (25/7 03) 

Ministeren for ligestilling (Henriette Kjær): 
Som led i regeringens handlingsplan til bekæm- 
pelse af kvindehandel blev der i december 2002, : 
oprettet telefonrådgivningen Stop Kvindehan- ; 
del. Telefonrådgivningen retter sig mod danske 
og udenlandske borgere med problemer, der har 
med kvindehandel at gøre eller som har spørgs- 
mål vedrørende kvindehandel. 


